10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33289 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2017

(um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 08.08.11
A 07.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 03.03.17 a 01.04.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 047 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROZANE LIMA COELHO
OLIVEIRA, matrícula nº 51467801-1 cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no U.E ABRIGO JOÃO PAULO II, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.05 A 01.07.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 048 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RITA DO SOCORRO MENDES
DANTAS, matrícula nº 55588314-1 cargo de ENFERMEIRO,
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no
CS MARCO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 23.04.10 A 22.04.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 02.03.17 a 31.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 049 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA MARIA PINHEIRO
SANTOS, matrícula nº 722146-1 cargo de AGENTE DE SAÚDE,
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no
CS PEDREIRA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 13.06.12 A 12.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 050 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSENETE RIBEIRO MACEDO,
matrícula nº 54191852-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA, regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no CAPS
ICOARACI, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 19.08.11 A 18.08.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 051 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ONEIDE CABRAL DE
FEITAS, matrícula nº 120502-1 cargo de AUXILIAR DE SAÚDE,
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no
HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO, 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 13.08.08 A 12.08.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 a 29.04.17, no total de 60
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 052 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA LUBIA DO
NASCIMENTO MONTEIRO, matrícula nº 3202682-1 cargo de
ASSISTENTE SOCIAL, regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no CS MAGUARI, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 19.01.13 A 18.01.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio,
no período de 01.03.17 a 30.03.17, no total de 30 (trinta) dias.
PORTARIA Nº. 053 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) VANIA VENTURIERI DA SILVA,
matrícula nº 5157781-1 cargo de BIOMEDICO, regime jurídico
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 1°CRS, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.08 A
01.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, no período de 01.03.17 a 01.05.17, no total de 60
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 054 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) VANIA VENTURIERI DA SILVA,
matrícula nº 5157781-1 cargo de BIOMEDICO, regime jurídico
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 1°CRS, 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.07.11 A
01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, no período de 02.05.17 a 30.06.17, no total de 60
(sessenta) dias.

Protocolo: 136757

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 126 de 06 de Junho de 2016/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33.143 de 08/06/2016 Protocolo 970777.
Servidores (as):
Francisco Ribeiro Pinto, Gleydson de Barros Coelho
Onde se lê
Período: 13/06/2016 a 18/06/2016/ Nº de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
Leia-se
Período: 20/06/2016 a 25/06/2016/ Nº de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 136897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 005 de 10 de Janeiro de 2017.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504410
CPF: 234.614.382-00
Período:  23 a 27.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingú
Objetivo:  Dar continuidade de suporte na transição  da
SMS- Secretaria Municipal de Saúde bem como realizar
Levantamento  e avalição  das metas pactuadas,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 136848
Portaria nº 004 de 10 de Janeiro de 2017.
Nome: Pedro Luiz Gomes
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504410
CPF: 234.614.382-00
Período: 16 a 20.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingú
Objetivo: Dar continuidade de suporte na transição  da SMS-
Secretaria Municipal de Saúde bem como realizar Levantamento
e avalição  das metas pactuadas,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 136844

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 04 /2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 02 a
16/01/2017, da servidora RIVONILDA MACHADO DOS SANTOS
DE SANTANA GRAIM, Psicólogo, matrícula nº 57195212/1, Chefe
da Divisão de Psicologia, deste Hospital.
 CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 110/2016
– Divisão de psicologia de 20/12/2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ELVIRA SILVESTRE CHAVES GAMA,
Psicólogo, matrícula nº 5833965/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de

Psicologia, deste Hospital, em razão da ausência do seu titular,
sem ônus para a Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 janeiro 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 137148
PORTARIA Nº 1095/2016 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 02
a 21/01/2017, do servidor LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA
LÚCIO, Comissionado(Bacharel Ciências Biológicas), matricula
n° 57235127/1, Coordenador do Centro de Analises Clinicas,
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido nos Memorandos nº
527/2016 e 532/2016 LAC/HOL
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NILCE MARIA PAMPLONA CORRÊA,
Biomédico, matrícula nº 57203067/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenadoria do
Centro de Analises Clinicas, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 137156

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1086 /2016- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº
067/16-Gerência de Risco de 28/11/2016.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora CAMILA
NEGRÃO MONTEIRO, Enfermeiro, matrícula n° 5890457/1, que
seriam gozados de 02/01/2017 a 31/01/2017, referente ao
aquisitivo 06/06/2014 a 05/06/2015.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora CAMILA NEGRÃO
MONTEIRO, Enfermeiro, matrícula n° 5890457/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para serem gozados de
12/01/2017 a 10/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 21 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 137138

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1097/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela Comissão
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela
portaria nº 187/2013-GAB/DG/HOL, publicado no DOE nº 32372
de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
BERNADETE EUGENIA DA SILVA

DE SENA
56134993/3 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
100,00 EXCELENTE

CASSIA LOBO LIMA 5903259/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

99,5 EXCELENTE

DANIELLE DE FATIMA DUTRA 5903447/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

93,6 EXCELENTE

TATIANA CRISTINA DOS SANTOS
BAHIA

5903340/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

84,1 EXCELENTE

CLEITON BASTOS MARQUES 5903265/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

80,3 EXCELENTE

ATNEIA SILVA SOARES 5903403/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

97,4 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 137143